
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ &£>
г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы министерства 
природных ресурсов Краснодарского крам

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 217 «О порядке образования об- 
щественных советов при исполнительных органах государственной власти 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу министерства природных ресурсов 
Краснодарского края от 18 апреля 2016 года № 484 «Об Общественном совете 
при министерстве природных ресурсов Краснодарского края» следующие из­
менения:

1) в пункте 1.5 слова «по взаимодействию с общественностью» заменить 
словами «экологического просвещения»;

2) абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«По решению председателя Общественного совета может быть проведено 

внеочередное заседание, а также заочное заседание с возможностью проведения 
заочного голосования.»;

3) пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае проведения заочного заседания члены Общественного совета, 

ответственные за рассмотрение вопросов, представляют информационные и 
иные материалы секретарю Общественного совета не позднее 5 дней до начала 
заочного заседания Общественного совета. Секретарь Общественного совета за 
3 дня до начала заочного заседания Общественного совета представляет ука­
занные материалы министру и членам Общественного совета.»;

4) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Решения Общественного совета принимаются открытым голосова­

нием простым большинством голосов членов Общественного совета, участву­
ющих в заседании (в заочном голосовании).

При равенстве голосов председатель Общественного совета, заместитель 
председателя Общественного совета (в случае отсутствия председателя) имеют 
право решающего голоса.»;

от ¥



5) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Решения Общественного совета оформляются протоколом заседания 

или протоколом заочного голосования в случае проведения заочного заседа­
ния.».

2. Внести в приказ министерства природных ресурсов Краснодарского 
края от 18 апреля 2016 года № 485 «Об образовании Общественного совета при 
министерстве природных ресурсов Краснодарского края» следующие измене­
ния:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«I1. Назначить секретарем Общественного совета при министерстве при­

родных ресурсов Краснодарского края Голубеву Ольгу Ивановну, консультанта 
отдела экологического просвещения.»;

2) в пункте 2 слова «по взаимодействию с общественностью» заменить 
словами «экологического просвещения.»;

3) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

2

Заместитель министра О.В. Соленов

/



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства природных 

ресурсов Краснодарского края

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства природных 

ресурсов Краснодарского края 
от 18 апреля 2016 года № 485 

(в редакции приказа министерства 
природных ресурсов 
Краснодарского края 

о т № &ч2)

СОСТАВ
Общественного совета при министерстве 

природных ресурсов Краснодарского края

Артылякова 
Светлана Дмитриевна

ведущий специалист-эколог Крымского детского 
эколого-биологического центра, заслуженный 
эколог Российской Федерации (по согласова­
нию);

Белан
Евгений Валерьевич

главный гидролог, начальник отдела ответствен­
ных оперативных дежурных работ федерального 
государственного бюджетного учреждения «Ку­
банский центр мониторинга водных объектов» 
(по согласованию);

Землянский 
Антон Анатольевич

охотовед Краснодарской городской организации 
Краснодарской краевой общественной организа­
ции охотников и рыболовов (по согласованию);

Ларионов -  исполнительный директор ООО «Институт лес-
Эдуард Викторович ного проектирования «Кубаньлесхоз», заслужен­

ный лесовод Кубани (по согласованию);



Шереметьев -  заместитель директора ООО «Проектный инсти-
Владимир Михайлович тут территориального планирования», кандидат

геологоминералогических наук, член-корреспон­
дент РАЕН, академик МАНЭБ (по согласова­
нию).

».

Исполняющий обязанности заместителя 
министра природных ресурсов 
Краснодарского края Р.А. Авдеев


